
 

 
 

社会福祉法人 淡墨会 

特別養護老人ホーム 根尾川ガーデン 

 令和５年 ６月号 

介護保険負担限度額認定証

の有効期間が 7/31 までとな

っております。お持ちの方に

はご自宅に各市町村より更新

のお知らせが届きますので、

お早目にお手続きをしていた

だきますようお願い申し上げ

ます。 

五月雨に濡れ、木々の緑もいっそう色濃く

なってまいりました。 

雨の合間を縫って、利用者の皆さまと紫陽

花畑へ散歩に出かけました。今年は例年より

も梅雨入りが早く、しっとりした空気の中で

の散歩となりましたが、雨露のおかげか紫陽

花たちがいつもよりもいきいきとしている

ようでした。色鮮やかな紫陽花を間近で楽し

むことができました♪ 

 これまで新型コロナウイルスワクチン

の接種を全入所者様にお願いしておりま

したが、感染症法上の分類が５類に移行し

たことに伴い、今後は希望者のみの接種と

させていただきます。 

 ご希望の方は従来通り施設にて接種さ

せていただきますので、予診票が届きまし

たら今月中に当事務所までご持参くださ

い。また、当施設に住所を移してみえる方

は来所いただき、お預かりしている予診票

に必要事項をご記入ください。 


